ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

SECRETARIA DA

Adrninistr ção
etri,

LEI N° 8.868, DE 25 DE AGOSTO DE 2022.

Autoriza a abertura de créditos especiais
Orçamento do exercício de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica aberto e incorporado ao orçamento de 2022, créditos especiais, no
valor global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), com as seguintes classificações:

06 - Secretaria Municipal Da Fazenda
06.01 - Gabinete Da Secretaria

06.01.04.123.4001.2020 - Serviços De Tesouraria
3.1.9.0.04.00.00.00 — Contratação Por Tempo Determinado

0001 - Livre 	  R$ 25.000,00

09 - Secretaria Municipal Da Saude
09.02 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho

09.02.10.301.3000.2611 - Desenv.Integ.Crianças Primeira Infância
3.1.9.0.04.00.00.00 — Contratação Por Tempo Determinado

0040 - Asps 	  R$ 10.000,00

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo art. 1° será utilizada a anulação
parcial no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), nos termos do § 1°, inciso III, do art. 43
da Lei Federal n°4.320/1964, das seguintes dotações orçamentárias:

06
06.01

06.01.04.123.4001.2020

- Secretaria Municipal Da Fazenda
- Gabinete Da Secretaria
- Serviços De Tesouraria

36942/3.1.9.0.11.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0001 - Livre 	  R$ 25.000,00

09 - Secretaria Municipal Da Saude
09.02 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho

09.02.10.301.3000.2611 - Desenv.Integ.Crianças Primeira Infância
37564/3.1.9.0.11.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0040 - Asps 	  R$ 10.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 25 de agosto de 2022.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bol9sfna
Secretário e Administração e Gestão
OP125/2022/MBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001